ДОГОВОР №
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Зеленоградск                                                                                ___________________года

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 4 (в дальнейшем «Исполнитель) в лице заведующей Фоминой Валентины Анатольевны, с одной стороны, действующей на основании лицензии от 17 июля 2015  г. серия 39Л01 № 0000774, регистрационный № ДДО-1655, выданной  Службой по контролю и надзору в сфере образования Калининградской области, срок действия – бессрочно, именуемым   в дальнейшем "Исполнитель", в лице  заведующего Фоминой Валентины Анатольевны,    действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего мать, отец, опекун, попечитель)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (ред. от 25.11.2013) «Об образовании в Российской Федерации», а также “Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги с целью дополнительного  образования Воспитанника
	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг, индивидуальная, групповая
	Наименование программы
	Количество занятий
	Стоимость одного занятия

	в неделю
	всего за год

	Кружок ОФП
(общефизической подготовки)
	групповая
	Дополнительная общеразвивающая  программа
физкультурно-спортивной направленности
[bookmark: _GoBack]«Общая физическая подготовка  для детей 6- 7 лет».
	2
	72
	70 руб.

1. ОБЯЗАННОСТИ   ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1 .Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом № 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

З. ОБЯЗАННОСТИ   ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за фактическое предоставление дополнительной образовательной услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора.
3.2 В процессе обучения Воспитанника своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные Уставом.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника  на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Воспитанника или его отношению к получению дополнительной образовательной услуги.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. В случае выявления заболевания Воспитанника (по заключению учреждений здравоохранения) освободить Воспитанника от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3. 9. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно учебному плану.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель вправе:
· отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора,
· по своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Воспитанника по уважительной причине в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом I настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.
4.2 Исполнитель вправе изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.
4.3.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об успехах, поведении, отношении к занятиям и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
4.4. Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний и навыков ребенка, и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ.
5.1.  Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе I настоящего договора
5.2. Перерасчет оплаты за предоставление услуг производится ежемесячно согласно табелю посещаемости.
5.3. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа каждого текущего месяца.
5.4 Плата за выполнение Банком операций по приему и перечислению платежей взимается Банком с Заказчика.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение
обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников
Исполнителя.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после трех предупреждений
Заказчик не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня
письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания реализации программы.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Я,___________________________________________________________________________,

Я,___________________________________________________________________________,
даю согласие МАДОУ ЦРР - детскому саду №4 (238530, Калининградская обл., г. Зеленоградск, ул. Ленина, 4; ИНН 3918009027) на сбор персональных данных, указанных в настоящем договоре, их обработку (систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных) сроком на 5 лет.

9. ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель                                                                    Заказчик
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – Центр развития ребенка  - детский сад № 4,
Адрес: 238530, Калининградская обл.,
г. Зеленоградск ул. Ленина, дом 4
ИНН / КПП  39180009027 / 391801001
Калининградское ОСБ №8626 Сбербанка России   238530 Калининградская обл., Зеленоградск, Курортный проспект 4
р/с 40703810720194000047
К/с 30101810100000000634,
БИК 042748634
Телефон:8(40150) 31993
Эл. почта: detsad.4@mail.ru

Заведующий_________В. А. Фомина
                        подпись
	 _______________________________________
                   (фамилия, имя и отчество)
________________________________________
________________________________________
Паспортные данные_______________________
________________________________________
________________________________________
 ________________________________________
________________________________________  _______________________________________
(адрес места жительства, контактные данные)
_______________________________________

______________________________________
                        подпись

М.П.
Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: ______________________ Подпись: _____________________________